" omnes imperfectos syllogismos perfici per primam fìguram. aut enim demonstratione

" aut per impossibile perficiuntur omnes: utroque autem modo fit prima figura, ac

" demonstratione quidem si perficiantur, fit prima figura, quia sic omnes perficie-

" bantur per conversionem: conversio autem efficiebat primam figuram. si vero per

" impossibile confirmentur, adhuc fit prima figura, quia posito quod falsum est, syl-

" logismus conficitur in prima figura, ut in postrema figura si zò a ac zò /? omni y,

* probatur zò a inesse alicui /3. nam si zò a insit nulli /3 ac zò $ omni y, zò a

" inerit nulli y. sed antea positum erat omni inesse, similiter fit etiam in aliis. licet

" etiam reducere omnes syllogismos ad syllogismos universales primae figurae. nam
" qui fiunt in secunda figura, sine dubio per illos perficiuntur, non tamen omnes
" eodem modo, sed universales converso pronuntiato privativo, particularium autem

" uterque per deductionem ad impossibile, particulares autem primae figurae perfi-

" ciuntur quidem per se ipsos, sed licet etiam secunda figura eos confirmare ducendo

* ad impossibile, ut si zò a inest omni /3 ac zò
fi

alicui y, zò a inerit alicui y: nam
" si nulli insit, omni autem § insit, certe nulli y zò /? inerit: hoc enim scimus per

" secundam figuram. similiter enim in privativo syllogismo erit demonstratio. nam
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" si tò a nulli /? ac tò ,3 alicui y inest, tò a alicui y non inerit. etenim si omni
" insit ac nulli /? insit, tò /? nulli y inerit: hoc enim erat media figura, itaque cum
" omnes syllogismi mediae figurae reducantur ad syllogisnios universales primae

" figurae, particulares autem primae ad syllogismos secundae, perspicuum est etiam

" syllogismos particulares primae figurae reduci ad syllogismos universales primae

" figurae. qui vero fiunt in tertia figura, terminis quidem uuiversaliter acceptis statim

" per eos syllogismos perficiuntur, terminis autem in parte sumptis perficiuntur per

" syllogismos particulares primae figurae. hi vero ad illos reducti sunt: quapropter

" ad eosdem reducentur etiam syllogismi particulares tertiae figurae. perspicuum
K igitur est omnes reduci ad syllogismos universales primae figurae „.

E ora, ritenendo di aver detto a sufficienza della Sillogistica aristotelica, passo

a dire del quinto scritto dell'Organo, cioè di quello de' Topici.

I Topici (Tomxà). — Di questo scritto del grande Stagirita Boezio (loc. cit.. p. 7)

dà la seguente notevole informazione e giudicazione: " Topica: hoc est, loci, unde